com cinco pavimentos, sem elevador, com interfone na portaria, com área de parqueamento para veículos 
e, apresenta bom estado de conservação e limpeza. Avaliação: Os imóveis da região, com as mesmas 
características, cômodos, metragem e conservação, apresentam o valor médio, do metro quadrado, 
aproximadamente, de R$3480,00(três mil, quatrocentos e oitenta reais) O imóvel avaliando está entre o 
estado c (Requer reparos pequenos; Intermediário = 8,09%) e o estado g (Requer reparações simples; 
Regular = 18,10%). A média destes estados é de: Média = (8,09 + 18,10)/2 = 13,10% Kd = 1- 0,131 = 
0,869. Desta forma, utilizando o Método de Heidecke, aplicando-se sua taxa de depreciação, AVALIO 
INDIRETAMENTE O REFERIDO BEM EM R$ 151.000,00 (cento e cinquenta e um mil reais). Que 
atualizado para data da expedição do presente edital corresponde ao valor de R$ 165.100,00 (Cento e 
sessenta e cinco mil e cem reais). 

- Conforme certidão expedida pelo Cartório do 09º Ofício do Registro Geral de Imóveis - matriculado sob o 
nº. 100.537, assim descrito, Rua Carlos Palut nº 426, apt º 202 do Bloco 04 com, 0,00242189 do lote 17 do 
PA 29.683. FREGUEZIA – Jacarepaguá, constando no ato  AV.05 COMPRA E VENDA: